

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### OGASUN SAILA

#### Aurrekontuak, Finantza-kudeaketa eta Diruzaintza

#### Gasteizko Udalaren, haren udal erakunde autonomoen eta sozietate publikoen 2021eko ekitaldiko aurrekontu orokorrei behin betiko onespena ematea

Hasierako onespena eman zien Gasteizko udalbatzak, 2021eko urtarrilaren 26an egindako aparteko osoko bilkuran, ekitaldi horretako udal aurrekontu orokorrei, eta argitara eman zitezela agindu zuen, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 26/2004 Foru Arauaren 15. artikuluan araututakoaren ildotik. Hasierako onespena emateko erabakiaren kontrako alegazioak onartu ez direnez, behin betiko onetsizat jotzen dira Gasteizko Udalaren 2021eko ekitaldiko aurrekontu orokorrak, zeinen kopurua, guztira, 458.934.176,49 eurokoa baita gastuen egoeran, eta 458.934.176,49 eurokoa diru-sarrereren egoeran.

Aurrekontu orokor horietan, Gasteizko Udalaren aurrekontua eta haren menpeko erakunde autonomo eta sozietate publikoenak sartzen dira, zehaztapen hauekin:

1. Gasteizko Udalaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 388.021.860,52 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	151.475.268,27
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	140.453.163,66
3 – Finantza-gastuak	928.800,00
4 – Ohiko transferentziak	44.075.109,68
5 – Ondare-gastuak	58.776,80
6 – Inbertsio errealak	33.568.403,91
7 – Kapital-transferentziak	4.605.976,20
8 – Finantza-aktiboak	52.600,00
9 – Finantza-pasiboak	12.803.762,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>388.021.860,52</b>

b) Sarrereren egoera, zeinen zenbatekoa 388.021.860,52 eurokoa baita.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	92.265.000,00
2 – Zeharkako zergak	8.682.111,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	55.892.728,78
4 – Ohiko transferentziak	191.588.468,38
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	1.822.500,00
6 – Inbertsioak besterentzea	9.118.342,18
7 – Kapital-transferentziak	11.602.710,18
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	17.050.000,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>388.021.860,52</b>

2. Izaera administratiboko erakunde autonomoa den Jose Uruñuela Udal Dantza Kontserbatorioaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 824.676,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	772.646,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	46.835,00
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	2.195,00
6 – Inbertsio errealak	3.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>824.676,00</b>

b) Sarrerren egoera, zeinen zenbatekoa 824.676,00 eurokoa da, Udalak finantzatzeko egindako 560.000 euroko ohiko transferentziak eta 3.000,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	146.500,00
4 – Ohiko transferentziak	675.176,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	3.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>824.676,00</b>

3. Izaera administratiboko erakunde autonomoa den Luis Aranburu Udal Musika Eskolaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 1.756.902,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	1.705.152,42
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	40.879,58
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	2.870,00
6 – Inbertsio errealak	8.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>1.756.902,00</b>

b) Sarrerren egoera, zeinen zenbatekoa 1.756.902,00 eurokoa baita, finantzatzeko 701.000,00 euroko ohiko transferentziak eta 8.000,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	477.902,00
4 – Ohiko transferentziak	1.271.000,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	8.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>1.756.902,00</b>

4. Izaera administratiboko erakunde autonomoa den Ingurugiro Gaietarako Ikastegiaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 2.880.135,57 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	1.214.461,78
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	1.355.601,43
3 – Finantza-gastuak	1.000,00
4 – Ohiko transferentziak	184.072,36
6 – Inbertsio errealak	0,00
7 – Kapital-transferentziak	125.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>2.880.135,57</b>

b) Sarrerren egoera, zeinen zenbatekoa 2.880.135,57 eurokoa baita, finantzatzeko Udalaren 2.435.939,79 euroko ohiko transferentziak eta 125.000,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	41.000,00
4 – Ohiko transferentziak	2.714.135,57
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	125.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>2.880.135,57</b>

5. Gasteizko Udal Urak, SA (AMVISA) udal sozietate anonimoaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 25.595.236,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	4.943.160,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	11.802.076,00
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	250.000,00
5 – Kreditu globala eta aurreikusi gabeak	800.000,00
6 – Inbertsio errealak	7.800.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>25.595.236,00</b>

b) Sarrerren egoera, zeinen zenbatekoa 25.595.236,00 eurokoa baita.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	24.783.236,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	12.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	800.000,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>25.595.236,00</b>

6. Gasteizko Hiri Garraioak SA (TUVISA) udal sozietate anonimoaren 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 26.307.591,40 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	19.703.309,69
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	5.462.234,57
3 – Finantza-gastuak	68.038,02
4 – Ohiko transferentziak	0,00
6 – Inbertsio errealak	412.305,42
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	661.703,70
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>26.307.591,40</b>

b) Sarreren egoera. Sarreren zenbatekoa 26.307.591,40 eurokoa da, finantzatzeko Udalaren 14.666.796,30 euroko ohiko transferentziak eta 945.900,90 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	8.194.894,20
4 – Ohiko transferentziak	14.666.796,30
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	945.900,90
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	2.500.000,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>26.307.591,40</b>

7. 21 Zabalgunea SA udal hirigintza-sozietatearen 2021eko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera, zeinen zenbatekoa 13.070.000,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	1.185.000,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	1.275.000,00
3 – Finantza-gastuak	460.000,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
6 – Inbertsio errealak	2.300.000,00
7 – Kapital-transferentziak	1.000.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	6.850.000,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>13.070.000,00</b>

b) Sarreren egoera, zeinen zenbatekoa 13.070.000 eurokoa baita.

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	600,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	300.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	11.744.400,00
7 – Kapital-transferentziak	1.025.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>13.070.000,00</b>

8. Gasteizko Industri Lurra SA (GILSA) sozietate anonimoaren 2021eko ekitaldirako aurrekontua, zeinen gastuen eta sarreraren egoera 477.775,00 eurokoa baita, Udalak sozietate horretan duen partaidetzari dagozkion heinean.

GASTUEN EGOERA	EUROAK
1 – Pertsonala	159.290,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	299.650,00
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	11.250,00
6 – Inbertsio errealak	0,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	7.585,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>	<b>477.775,00</b>

DIRU-SARREREN EGOERA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	225.000,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	252.775,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>477.775,00</b>

9. 2021eko ekitaldiko aurrekontu-plantilla, zein ekitaldi horretarako aurrekontu orokorren proiektuaren parte baita, Euskal Funtzio Publikoaren Legeak xedatutakoaren ildotik.

10. Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 6. artikularekin eta hurrengoekin bat etorritik aurkeztu den gainerako dokumentazioa, 2021eko Dirulaguntzen Estrategi Planaren S eranskina izan ezik.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 18. artikuluan xedatutakoaren ildotik, aurrekontuen behin betiko onespeneraren kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkeztu ahal izango da, zuzenean, Euskal Herriko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, iragarki hau argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko martxoaren 2an

*Ogasun Saileko zinegotzia*  
IÑAKI GURTUBAI ARTETXE